
Uchwała nr IV/26/22 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 listopada 2022r. 

w sprawie przyjęcia opinii do projektu Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 10b ust. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 roku poz. 2094) oraz § 28 ust 1 Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje opinię do projektu Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z  Organizacjami Pozarządowymi na 

rok 2023 zgłaszając poprawki.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                             Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku 

 

                                                                                                                 Oskar Frydrych 

 

 

 

 

 

 

 



OPINIA 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia  

do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok. 

 

Działając na podstawie art. 10b ust. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 roku poz. 2094) Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego zgłasza poprawki do projektu Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z  Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023, podkreślając, 

że nie zostały uwzględnione uwagi do priorytetów tego Programu przekazane przez 

Młodzieżowy Sejmik w dniu 6 października 2022 r.   

Podtrzymujemy wcześniejsze stanowisko, iż planowane środki finansowe przeznaczone na 

działania o charakterze edukacyjnym w ramach zadania “Świętokrzyskie dla Młodych” 

powinny zostać wyodrębnione spośród innych przedsięwzięć wymagających finansowej 

współpracy ze względu na odmienność jego założeń i celów, a także na istotne przełożenie na 

wzmacnianie aktywności młodych mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Wyżej 

wymienione działanie powinno uwzględniać kluczowy dla rozwoju liderów Program “Liderzy 

dla młodzieży” realizowany w latach 2016-2018 przez Samorząd Województwa we współpracy 

z organizacją pozarządową, o którego wznowienie i zabezpieczenie środków wnioskowaliśmy, 

podejmując Uchwałę Nr III/22/22, skierowaną następnie do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Mając na względzie dobro młodzieży oraz uwzględnienie go przy współpracy Samorządu 

Województwa z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku przedstawiamy również poniższe 

uwagi: 

1. W rozdziale V  ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  wnioskujemy o dopisanie w 

kolejnych punktach następujących obszarów współpracy wynikających z art.  4  ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także art.10b ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa:  

16. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych     

17. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży co 

pozwoli uwzględnić: 

a) Działania na rzecz młodzieży, podejmowanie inicjatyw skierowanych do osób 

młodych, wspieranie grup nieformalnych oraz gremiów młodzieżowych przy 

jednostkach samorządu terytorialnego, 

b) Tworzenie przestrzeni do rozwoju i działań służących rozwojowi aktywności 

społecznej osób młodych,  

c) Promocja profilaktyki i działań zapewniających wsparcie psychiczne osobom 

młodym, 



d) Działalność na rzecz rozwoju liderów młodzieżowych,  

1. W rozdziale XII WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU w punkcie 4) działanie 3, wnioskujemy o: 

- dodanie podpunktu d) podnoszenie kompetencji osób młodych, współpracujących w 

młodzieżowych gremiach samorządu terytorialnego. 

- wyodrębnienie środków na zadanie o nazwie “Świętokrzyskie dla młodych” co 

pozwoli na skonkretyzowane działania w zakresie podpunktów a, b, c i d)  

2. W rozdziale XII WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU wnioskujemy o dopisanie w punkcie 6) kolejnego zadania pod nazwą 

„Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowia psychicznego młodych osób”. 

3. W rozdziale XII WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU wnioskujemy o dopisanie w punkcie 8) kolejnego zadania pod nazwą  

„Kreowanie i wspieranie inicjatyw skierowanych do dzieci oraz członków rodzin 

dotkniętych problemem alkoholowym, a także innym szkodliwym uzależnieniem 

wpływającym na patologiczne funkcjonowanie rodziny, mających na celu pomoc 

psychologiczną i edukacyjną. 

4. W rozdziale XVIII POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA w dziale II , 

dopisanie kolejnego podpunktu: „Udzielanie rekomendacji organizacjom 

pozarządowym pragnącym działać na rzecz poprawy dobrostanu psychicznego 

młodzieży szkolnej i studenckiej” 

5. W rozdziale XVIII POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA w dziale IV, 

dopisanie podpunktu o treści: Udzielenie rekomendacji organizacjom wspierającym 

aktywność młodzieży i studentów. 

6. W rozdziale XVIII POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA w dziale IV 

punkcie 3 dopisanie kolejnego podpunktu o treści: Wspieranie organizacji 

zrzeszających samorządy uczniowskie oraz organizacje działające na rzecz praw 

ucznia.  

Mając na celu dobro świętokrzyskiej młodzieży, Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego wnosi do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o uwzględnienie 

w uchwalanym Programie wszystkich zaproponowanych poprawek, gdyż w przeciwnym razie 

dokument ten nie będzie odpowiadał rzeczywistym potrzebom młodzieży naszego regionu. 

Z uwagi na ustawowo zagwarantowane prawo do opiniowania uchwał dotyczących spraw 

młodzieży, Młodzieżowy Sejmik wnioskuje ponadto do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego o kierowanie do zaopiniowania projektów uchwał Zarządu w sprawach 

konkursów, jakie będą ogłaszane w 2023 roku w toku realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w obszarze 

wszystkich zadań dedykowanych młodzieży. 

        Przewodniczący 

                                                                                    Młodzieżowego Sejmiku   

        Oskar Frydrych 


